
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 06 de dezembro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 303
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

6/
12

/2
02

2 
às

 0
8:

08
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
10

d-
f8

63
-2

76
8-

fc
b5



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

6/
12

/2
02

2 
às

 0
8:

08
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
10

d-
f8

63
-2

76
8-

fc
b5



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 06 de dezembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 303 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022 – PROCESSO Nº 
130/2022

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: contratação de empresa especializada 

para realizar serviços de Infraestrutura e construção de 
pavimentação asfáltica do prolongamento da rua Avelino 
de Abreu Isique, entre as ruas Dr. Átila Ferreira Vaz e Dr. 
José Ravagnani Filho – Urupês/SP, conforme especificações 
constantes do Edital.

ENCERRAMENTO: 28/12/2022 (quarta-feira), às 9h 
(nove horas - horário de Brasília/DF).

O texto integral do referido Edital poderá ser lido e 
obtido no Setor de Licitações desta Prefeitura, situado na 
Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, 
em Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, 
no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como no 
endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo telefone/fax: (17) 
3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 5 de 
dezembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 94/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: ROBLEIDO DE SOUZA CRIZANTO – 
ME

CNPJ Nº: 11.076.166/0001-08

OBJETO: Contratação da empresa especializada para 
locação de aparelhagem de som, iluminação completa e 
painel de led.

VALOR GLOBAL: R$11.800,00 (onze mil e oitocentos 
reais).

VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura contratual até 
o dia 31/12/2022.

DOTAÇÃO: 02. PODER EXECUTIVO - 02.08. 
SECRETÁRIA MUN ESPORTE, LAZER, CULTURA E 

TURISMO – 02.08.01. DEPARTAMENTO DE ESPORTE, 
LAZER, CULTURA E TURISMO – 13.392.0015.2035.0000. 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS MUNICIPAIS – 3.3.90.39.00. 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA – R. PRÓPRIOS.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo nº 24, nº II, da Lei de 
Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 05 de 
dezembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Prazo Recursal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022 – PROCESSO Nº 

97/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para Construção de salas de aulas, reforma e instalações 
sanitárias no prédio da escola infantil E.M.E.I “Profª 
THEREZA YALENTI PEROSA”, situado nesta cidade à rua 
São Lourenço esquina com à rua Gustavo Martins Cerqueira, 
no bairro Jaguaré, conforme especificações constantes do 
Edital.

A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA, para 
os fins do artigo 109, nº I, letra b, da Lei nº 8.666/93, que 
na referida licitação foi declarada DESCLASSIFICADA a 
empresa GIALLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - 
ME, CNPJ nº 05.079.019/0001-99.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 05 de 
dezembro de 2022.

DAIANA CAROLINA FORNI

Presidente da C.J.L.

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

PROCESSO Nº 106/2022
Tendo sido inabilitada a empresa CLINVET IBIRÁ 

CLINICA E COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS 
LTDA - ME, CNPJ/MF nº 07.304.126/0001-07 no Pregão 
em epígrafe, conforme as alíneas g.2 e g.3 do subitem 
6.1.2, EXTINGO os efeitos da homologação do citado 
Pregão Presencial publicada no Diário Oficial do Município 
de Urupês, no dia 07/11/2022 (segunda-feira), página 3, 
resolvendo pela homologação que segue:-

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado 

de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e 
diante dos elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

6/
12

/2
02

2 
às

 0
8:

08
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
10

d-
f8

63
-2

76
8-

fc
b5



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 06 de dezembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 303 Pág. 4

o resultado proferido pelo Pregoeiro na sessão do dia 
01/12/2022, referente ao PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 
34/2022, encartado nos autos do PROCESSO Nº 106/2022, 
referente ao  Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na área médica veterinária, com a 
devida habilitação, para execução dos serviços relativos 
ao desenvolvimento do Projeto de Controle Populacional 
de cães e gatos deste município, no período de 12 (doze) 
meses, segundo especificações do Edital do citado Pregão 
Presencial, em prol da empresa VETERINÁRIA IRMAOS 
PIERINI LTDA - ME – CNPJ/MF nº 22.035.073/000151, com 
sede na Rua José Bonifácio, nº 310, Centro, em Urupês/SP, 
CEP 15850-000, com o preço global de até R$67.000,00 
(sessenta e sete mil).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 05 de 
dezembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 - PROCESSO Nº 

115/2022
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Diante dos elementos de instrução dos autos, ADJUDICO 
e HOMOLOGO o objeto do Pregão Presencial nº 36/2022 – 
Processo nº 115/2022, referente a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos, por 
profissional de notória especialização, para fornecimento 
de treinamento, capacitação e acompanhamento sobre a 
transição e mudanças trazidas pelo novo regime jurídico para 
licitações e contratações públicas, insertas na Lei nº 14.133 
de 1º de abril de 2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos), segundo especificações do Edital do citado 
Pregão Presencial, em prol da empresa WILLIANS KESTER 
MILLAN – ME, CNPJ/MF nº 21.612.004/0001-09, Inscrição 
Municipal nº 3374, com sede na Rua Rodrigues Alves, nº 
532, Centro em Getulina, Estado de São Paulo, CEP 16450-
000, pelo valor global de até R$27.600,00 (vinte e sete mil e 
seiscentos reais), lavrando-se o respectivo contrato com as 
cláusulas de estilo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 05 de 
dezembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

6/
12

/2
02

2 
às

 0
8:

08
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
10

d-
f8

63
-2

76
8-

fc
b5



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

6/
12

/2
02

2 
às

 0
8:

08
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
10

d-
f8

63
-2

76
8-

fc
b5



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

6/
12

/2
02

2 
às

 0
8:

08
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
10

d-
f8

63
-2

76
8-

fc
b5



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 910d-f863-2768-fcb5

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 303, ano II, veiculado em 06 de dezembro de
2022.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 06/12/2022 às 08:08:48 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/910d-f863-2768-fcb5


